
Beretning 2024 fra sundhedsudvalget i Region Midtjylland. 
2024 har været et år med stor udskiftning og ny fordeling af opgaverne i sundhedsudvalget. 

Jesper Schou valgte efter mange års indsats, det sidste år som formand i sundhedsudvalget, at stoppe 
til årsmødet. Ligeledes valgte Eva Terkelsen af stoppe i udvalget for at bruge hendes kræfter lokalt. 

Tusind tak for jeres indsats. 

Det betød at vi nu var 3 medlemmer tilbage: Esther med 4 års erfaring, Mette med 1 års erfaring og 
Jeanette med 2 års erfaring. 

Heldigvis trådte både Åse Brøndum og Britt Kirk til som nye medlemmer i udvalget. 

Her i 2025 har Esther og Britt valgt at udtræde af udvalget. Tak også til jer for jeres indsats i udvalget. 

Udvalget er derfor i dag igen på 3 medlemmer, med plads til nye medlemmer fra både distrikt 2 og 3.  

Udvalget har brugt 2024 til at konsolidere sig, lavet forretningsorden og Årsplan. 

Derudover afholdt vi temadagen: Sundhed smitter i gode fællesskaber.  

Trods sygemelding dagen før fra foredragsholder, for lidt mad og forkert lokale fik vi afholdt en god 
temadag, hvor der var fokus på, at de frivillige i ÆS fik oplevet at deres indsats er sundhedsfremmende 
både for dem selv og for dem de laver frivilligt arbejde til. De 2 skuespillere fra Limfjordsteatret Gitte 
Malling og Charlotte Rebsdorf synliggjorde dette legende og konkret om eftermiddagen. 

Udvalget har i 2025 fokus på det ældrepolitiske arbejde i regionen med særligt fokus på det kommende 
regionsrådsvalg. Derfor planlægger vi at afholde et valgmøde efter efterårsferien med regionspolitikere 
for at høre deres tanker om prioriteringer og valg i sundhedspolitikken til ældre fremover. Det bliver jo 
med basis i de kommende sundhedslove som skal supplere den nye ældrelov, og hvis intentionerne 
holder, skabe et mere sammenhængende sundhedsvæsen, end det vi kender i dag.  

Centralt er nedsat et ad hoc udvalg om det nære sundhedsvæsen, hvor jeg deltager. Dette udvalg skal 
bl.a. komme med forslag til, hvordan den fremtidige organisering af ÆS skal være på dette område. 

De kommende år bliver meget spændende på det sundhedspolitiske område, hvor der skal 
implementeres flere nye love. Her er det vigtigt at Ældre Sagen fortsætter med at være en konstruktiv 
civil samarbejdspartner, der kan bidrage til forandringsprocessen med de ældre menneskers 
perspektiv og oplevelser på at skabe et endnu bedre sundhedsvæsen end det vi har i dag. 

Jeg håber der i de 2 distrikter findes frivillige der kunne tænke at indgå i sundhedsudvalget og være 
med til at løfte denne dagsorden de kommende år. 

Har du overvejelser om at indgå i vores fællesskab så er du hjertelig velkommen til at kontakte mig for 
en snak om arbejdet. 

På udvalgets vegne 

Jeanette Pilt Ulriksen (22348618) 
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